Obstetricia;  
 Los graduados de otras universidades argentinas con título de grado de Licenciado 

en Obstetricia; 
 Los graduados de universidades extranjeras con título de grado de Licenciado en 

Obstetricia o equivalente, con un plan de estudios de DOS MIL SEISCIENTAS 
(2.600) horas reloj. 

Los aspirantes deberán, además: 

 Registrar el título de grado ante la Facultad de Medicina (para todos aquellos 

postulantes que no fueran egresados de la Universidad de Buenos Aires). 
 Acompañar el trámite de inscripción con fotocopia del DNI.